Договор № 2025/ _ /___

на оказание дополнительных платных образовательных услуг

     г. Санкт-Петербург                                                                                                      «___» ______________20___г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 Невского района

Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную деятельность (далее  -  образовательная организация) на

основании лицензии от "11" марта 2014 г. № 0848, серия 78Л01 №0000867, выданной Комитетом по

образованию Санкт-Петербурга бессрочно, приложение № 1 к лицензии серии 78П01 №0001721 и приложения

№ 2  серия 78П01 № 0006631,именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Володченко

Натальи Петровны, действующего на основании Устава, утвержденного распоряжением Комитета по
образованию от 27 августа 2019 г. № 2483-р, зарегистрированного Межрайонной ИФНС России № 15 по Санкт-

Петербургу от 7 ноября  2019 г., и родитель (законный представитель)

Заказчик________________________________________________________________________________________

                                                            (Ф.И.О. родителя или законного представителя)

Обучающийся___________________________________________________________________________________

                                                                          (Ф.И.О., дата рождения ребенка)

проживающий по адресу: _________________________________________________________________________

                                                                  (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, Федеральным законом РФ «Об

образовании в Российской Федерации» №273–ФЗ от 29.12.2012 г. (ред. от 23.07.2025 г.), законом РФ от

07.02.1992 №2300-1 (ред. от 08.08.2024 г.) «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 24.07.1998
г.  №124-ФЗ (ред. 28.12.2024 г.) «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным

законом РФ «О персональных данных» №152 –ФЗ от 27.07.2006 г. (ред. от 24.06.2025 г.), а также «Правилами

оказания платных образовательных услуг», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.

№1441, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по предоставлению дополнительной образовательной программы:

                                 (наименование услуги) _________________________________

Стоимость  одного занятия Количество занятий в месяц Стоимость услуги в месяц

1.2. Количество занятий в месяц и оплата может меняться в зависимости от количества дней в месяце по

календарю, с соответствующей оплатой.

1.3. Увеличение стоимости образовательной услуги после заключения Договора не допускается, за
исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции.

1.4. Сроки оказания услуги:

Вид, уровень и (или)

направленность  программы

Сроки освоения программы

(полный объём программы)

Количество

занятий

(полный объём)

Полная стоимость

услуги

 01.10.2025 – 31.05.2026

1.5. Форма обучения – очная.

1.6. Вид обучения - дополнительное образование.

1.7 Документ об освоении дополнительной общеразвивающей программы не выдается.

2. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

2.1.       Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс обучающегося.
2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами

Исполнителя.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.1.4. Обрабатывать и использовать персональные данные родителей (законных представителей) и

воспитанников.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора:

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,
необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

3.ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии федеральным

государственным образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения, а также

специальные условия при необходимости (в случае, если Обучающийся является лицом с ограниченными

возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предусмотренном п.4.2.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2 Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги в размере и порядке,

определенным настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.1.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.1.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Обучаться в образовательной организации по дополнительной образовательной программе с
соблюдением требований, установленным федеральным государственным образовательным стандартом и

учебным планом Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Полная стоимость услуг платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет за весь период составляет ________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца, в безналичном порядке

на расчетный счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора, на основании квитанции.

5. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме,

предусмотренной дополнительной образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами;

- расторгнуть Договор.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «31» мая 2026г.

8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой из Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Государственное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад №70

Невского района Санкт-

Петербурга

192177, г. Санкт-Петербург,

улица Караваевская, дом 25,

корпус 2, литер А

тел. 700-31-12,

e-mail: detsad70nevarono@mail.ru

ИНН 7811066196

КПП 781101001

ОГРН 1027806074636

Банковские реквизиты

Комитет финансов СПб

(ГБДОУ № 70 лиц.
счет 0601116)

Северо-Западное ГУ Банка России

г. Санкт-Петербург

БИК 014030106

кор/сч 40102810945370000005

каз/сч

(расч/сч)03224643400000007200

КБК 00000000000000002130

Заведующий ГБДОУ детский сад

№70 Невского района Санкт-

Петербурга

_______________Н.П. Володченко

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

ФИО, дата

рождения_________________________

_________________________________

_________________________________

Свидетельство о

рождении_________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________
(серия, №, дата выдачи, кем выдан)

Место

регистрации_______________________

_________________________________

_________________________________

Место

проживания_______________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

СНИЛС:№________________________

ЗАКАЗЧИК

ФИО____________________________

_________________________________

_________________________________

Паспорт:

серия___________№___________

Выдан___________________________

_________________________________

_________________________________

«_____»________________года

Адрес регистрации, фактического

местожительства:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

СНИЛС:№_______________________

Телефон:_________________________

Даю согласие на обработку своих и

ребенка персональных данных

__________  /_________________/

подпись  расшифровка подписи

Второй экземпляр получен на руки

    «______»_________20___г.

mailto:detsad70nevarono@mail.ru

 Заведующему
ГБДОУ детский сад № 70
Невского района Санкт-Петербурга
Володченко Н.П.

от ________________________________
              ФИО родителя, законного представителя

Проживающего по адресу: ___________

__________________________________

__________________________________

Заявление

Прошу зачислить моего сына (дочь)________________________________________________________
(Фамилия, Имя ребенка)

 ______________________________________________ Дата рождения___________________________

с ________202_ г. по 31.05.2026 г. на дополнительную платную образовательную услугу:

________________________________________________________________________________

                                                       (наименование образовательной услуги, программы)

с полной стоимостью 1 услуги за весь период               рублей 00 коп.

 Оплата производится ежемесячно в размере               рублей 00 коп.

С Законом РФ № 2300-1 от 07.02.1992 г. «О защите прав потребителей» с изменениями и

дополнениями; с Постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 "Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг"; с Уставом и Приложениями к нему; с Лицензией;

с Положением об оказании платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 70 Невского

района Санкт-Петербурга; с Программами дополнительного образования; со стоимостью

дополнительных образовательных услуг Ознакомлен(а) и Согласен(а):

_____________                   _________________                        ______________  202_ г

       подпись                                             расшифровка                                                                            дата

https://base.garant.ru/74660486/
https://base.garant.ru/74660486/

	3.2 Заказчик обязан:
	3.3. Обучающийся обязан:
	4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
	5. ОСНОВАНИЕ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА И ОБУЧАЮЩЕГОСЯ